



Jörgen Bengtsson  
Avdelningsingenjör  
Telefon 08-508 28 934  
jorgen.bengtsson@stockholm.se

Till  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden

## MILJÖTILLSYN 2010 – FLYG

### Redovisning av miljöförvaltningens rapport

### Förslag till beslut

- 1 Godkänna rapporten ”Årlig tillsynsrapport för flyg – november 2009 till och med oktober 2010”.
- 2 Överlämna rapporten till Swedavia Bromma flygplats och till Södersjukhuset.

Gunnar Söderholm

Gustaf Landahl

### Sammanfattning

Det absolut dominerande tillsynsobjektet inom flygbranschen i Stockholm är Bromma flygplats. Dessutom finns ett fåtal helikopterlandningsplatser varav den på Södersjukhuset är mest intressant ur miljösynpunkt.

Branschens miljöpåverkan utgörs främst av buller men det förekommer också utsläpp till luft, utsläpp till vatten, alstring av avfall, kemikaliehantering, risk för markföroreningar med mera.

Bromma flygplats är en tillståndspliktig anläggning enligt miljöbalken. De villkor som är kopplade till tillståndet har under en längre tid varit föremål för omprövning. För närvarande är det två villkor som återstår att fastställa, ett om uppsamling av glykol och ett om tilläggsisolering av bullerexponerade byggnader. Ärendet ligger hos Högsta domstolen som är sista instans.



Under perioden har det kommit ovanligt många frågor och mycket missnöje från allmänheten. Man undrar över reglerna kring bullret, klagar på höga maximalnivåer, ifrågasätter det kloka i att ha kvar flygplatsen som ligger så centralt eller vill ha förbättrad bullerisolering.

Branschen har en väl utvecklad egenkontroll. Bromma flygplats redovisar årligen utsläpp till luft, mark och vatten liksom bullersituationen. Man bedriver ett aktivt arbete med till exempel kemikalieanvändning och flygplatsens utsläpp av växthusgaser. Flygtrafikens utsläpp av växthusgaser har man mycket svårare att påverka.

Under det senaste året har tillsynsinsatserna vid helikopterlandningsplatserna bestått av diskussioner med Södersjukhuset om en eventuell förändring av tillståndet och/eller villkoren. Förvaltningen har också hanterat en markförorening från Södersjukhusets helikopterplatta. Det ärendet är ännu inte avslutat, utredning pågår.

Slut

## **Bilagor**

Bilaga 1      Rapporten ”Årlig tillsynsrapport för flyg – november 2009 till och med oktober 2010”.